
SALINAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN BERAU 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N B E R A U 

NOMOR : 28 /PP.04.2-Kpt /6403/KPU-Kab/V I/2020 

TENTANG 

P E R U B A H A N K E D U A K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N B E R A U NOMOR 20/PP .04 .2 -Kpt/6403/KPU-Kab/ I I/2020 

TENTANG PENETAPAN DAN PENGANGKATAN 

S E K R E T A R I A T PANITIA PEMIL IHAN KECAMATAN S E - K A B U P A T E N 

B E R A U 

UNTUK PEMIL IHAN BUPAT I DAN W A K I L BUPAT I TAHUN 2020 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N B E R A U , 

Menimbang : a bahwa da lam rangka menindaklanjut i Peraturan 

Komis i Pemi l ihan Umura Republ ik Indonesia 

Nomor 5 T a h u n 2020 tentang Perubahan Ketiga 

Atas Peraturan Peraturan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Nomor 15 T a h u n 2019 tentang Tahapan , 

Program dan J a d w a l Penyelenggaraan Pemil ihan 

Gubernur dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Waki l 

Bupa t i , dan/atau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota 

T a h u n 2020. 

b bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a, perlu menetapkan 

Keputusan Komis i Pemil ihan U m u m Kabupaten 

B e r a u tentang Perubahan Kedua Keputusan 

Komis i 



-2 -

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Be rau Nomor 

20/PP .04 .2 -Kpt/6403/KPU-Kab/ I I/2020 tentang 

Penetapan dan Pengangkatan Sekretar iat Pani t ia 

Pemi l ihan Kecamatan Se-Kabupaten Be rau Un tuk 

Pemi l ihan Bupa t i dan Wak i l bupat i Berau t ahun 

2020 ; 

Menimbang : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darura t Nomor 3 

T a h u n 1953 tentang Pembentukan Daerah 

Tingkat I I di Ka l imantan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1959 Nomor 72, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang 

Pemil ihan Gubernur , Bupa t i dan Walikota 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 23, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa ka l i 

d iubah, terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 T a h u n 2020 

tentang Perubahan Ketiga a tas Undang-Undang 

Nomor 1 T a h u n 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemil ihan 

Gubernur , Bupa t i dan Wal ikota menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 



T a h u n 2020 Nomor 128, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6512) ; 

Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 

T a h u n 2019 tentang Ta ta Kerja Komis i Pemil ihan 

U m u m , Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi, dan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 3 T a h u n 2020 

tentang Perubahan Atas Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 2019 tentang 

Ta ta Kerja Komis i Pemi l ihan U m u m , Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Komis i Pemil ihan 

U m u m Kabupaten/Kota ; 

Peraturan Komis i Pemil ihan U m u m Nomor 15 

T a h u n 2019 tentang Tahapan , Program dan 

J a d w a l Penyelenggaraan Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupat i , 

dan/atau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota T a h u n 

2020, sebagaimana telah beberapa ka l i d iubah, 

terakhir dengan Peraturan Komis i Pemil ihan 

U m u m Nomor 5 T a h u n 2020 tentang Perubahan 

Ketiga a tas Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Nomor 15 T a h u n 2019 tentang Tahapan , Progran 

dan J a d w a l Penyelenggaraan Pemil ihan Gubernur 

dan Wak i l Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupat i , 

dan/atau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota T a h u n 

2020 (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2020 Nomor 615) ; 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor 258/PL .02 -

Kp t/01/KPU/VI/2020 tentang Penetapan 

Pe laksanaan 



- 4 -

Pe laksanaan Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l 

Gubernur , Bupa t i dan Wak i l Bupa t i , dan/atau 

Wal i Kota dan Wak i l Wal i Kota Serentak Lan ju tan 

T a h u n 2020; 

6. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Be rau Nomor 24 /PL .02 -Kp t/6403/KPU-

Kab/I I/2020 tentang Perubahan atas Keputusan 

Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Be rau Nomor 

20/PP .04 .2 -Kpt/6403/KPU-Kab/ I I/2020 tentang 

Penetapan dan Pengangkatan Sekretar iat Pani t ia 

Pemi l ihan Kecamatan Se-Kabupaten Be rau U n t u k 

Pemi l ihan Bupa t i dan Wak i l bupat i Be rau t ahun 

2020; 

7. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Be rau Nomor 63/PL .02 -Kp t/6403/KPU-

Kab/ IX/2019 tentang Tahapan , Program, dan 

J a d w a l Penyelenggaraan Pemil ihan Bupa t i dan 

Wak i l Bupa t i Kabupaten Be rau T a h u n 2020, 

sebagaimana te lah d iubah beberapa ka l i , terakhir 

dengan Keputusan Komis i Pemil ihan U m u m 

Kabupaten Be rau Nomor 25/PL .02-

Kp t/6403/KPU-Kab/V I/2020 tentang Perubahan 

Ketiga Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Be rau Nomor 63/PL .02 -

Kp t/6403/KPU-Kab/ IX/2019 tentang Tahapan , 

Program, dan J a d w a l Penyelenggaraan Pemil ihan 

Bupa t i dan Wak i l Bupa t i Kabupaten Be rau T a h u n 

2020; 

8. Keputusan Komis i Pemil ihan U m u m Kabupaten 

B e r a u Nomor 26/PL .02 -Kp t/6403/KPU-

Kab/VI/2020 tentang Penetapan Pe laksanaan 

Pemil ihan 



Pemil ihan Bupa t i dan Wak i l Bupa t i B e r a u 

Lan ju tan T a h u n 2020. 

M E M U T U S K A N : 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N B E R A U T E N T A N G P E R U B A H A N K E D U A 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N B E R A U NOMOR 20 /PP.04.2-

Kp t/6403/KPU-Kab/ I I/2020 TENTANG PENETAPAN 

DAN PENGANGKATAN S E K R E T A R I A T PANITIA 

PEMIL IHAN KECAMATAN S E - K A B U P A T E N B E R A U 

UNTUK PEMIL IHAN B U P A T I DAN W A K I L B U P A T I 

TAHUN 2020 

Mengubah sebagian ketentuan D i k t u m pada 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten 

Be rau Nomor 24 /PL .02-Kpt/6403/KPU-Kab/ I I/2020 

tentang Perubahan atas Keputusan Komis i Pemil ihan 

U m u m Kabupaten B e r a u Nomor 20/PP.04.2-

Kp t/6403/KPU-Kab/ I I/2020 tentang Penetapan dan 

Pengangkatan Sekretar iat Pani t ia Pemi l ihan 

Kecamatan Se-Kabupaten B e r a u U n t u k Pemil ihan 

Bupa t i dan Wak i l bupat i B e r a u t a h u n 2020. 

Mengakti fkan kembal i Masa Ker ja Sekretar iat Pani t ia 

Pemi l ihan Kecamatan (PPK) Se-Kabupaten Be rau 

terhitung sejak tanggal 15 J u n i 2020 sampa i dengan 

31 J a n u a r i 2 0 2 1 . 

Segala b iaya yang t imbul da lam pe laksanaan tugas 

Sekretar iat Pan i t ia Pemi l ihan Kecamatan dibebankan 

pada dana H ibah Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah Kabupaten B e r a u u n t u k Pemi l ihan Bupa t i 

dan Wak i l Bupa t i B e r a u T a h u n 2020. 

K E E M P A T 



- 6 -

K E E M P A T : Keputusan in i ber laku pada tanggal ditetapkan. 

Di tetapkan di Tan jung Redeb 

Pada tanggal 15 J u n i 2020 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N B E R A U , 

ttd. 

B U D I HARIANTO 

Salinan sesuai dengan aslinya 


